

هشتادودومین جلسه علنی پنجمین دوره شورای اسلامی شهر مشهد دیروز با چندین دستور کار برگزار شد که تصویب لایحه حمایت از احداث و تکمیل باغ‌موزه دفاع مقدس، مجوز شورا به

شهرداری برای دریافت تسهیلات بانکی مازاد بر بودجه مصوب و کمک ۵۰۰میلیون تومانی شهرداری مشهد به سیل‌زدگان سیستان‌بلوچستان بخشی از این مصوبات است.

از زمان آغاز به کار شورای پنجم شهر و تا پیش از مصوبه ۴۷میلیارد ریالی روز گذشته، اعضای شورا در اولین حمایت مالی از پروژه باغ‌موزه دفاع مقدس استان -که به دلیل کمبود منابع مالی بیش از ۱۵سال متوقف مانده بود- پیش از این ۴۰۰میلیارد ریال به این پروژه تزریق کردند تا با عملیات عمرانی برای تکمیل ساختمان فعلی باغ‌موزه دفاع مقدس استان، این پروژه جان دوباره بگیرد. بر همین اساس و در ادامه حمایت‌های شورای ششپر و مدیریت شهری، لایحه حمایت از احداث و تکمیل باغ‌موزه دفاع مقدس دیروز در دستور کار قرار گرفت و به تأیید اعضای شورا رسید. بر اساس این مصوبه شهرداری می‌تواند به منظور کمک به تسریع احداث باغ‌موزه دفاع مقدس تا سقف ۴۷میلیارد ریال از محل ردیف اعتبارات احداث بوستان‌های موضوعی بودجه امسال شهرداری هزینه کند.

بتول گندمی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر، در همین‌باره اظهار کرد: شهرداری باید آثار مالی اجرای این مصوبه را در اصلاح بودجه سال ۱۳۹۸ شهرداری منعکس کند. مرحله نخست باغ‌موزه دفاع مقدس ۱۲هزار مترمربع زیربنا دارد که ۳هزار مترمربع آن شامل پژوهشکده و مرکز اسناد دفاع مقدس و ۳هزار مترمربع دیگر مربوط به جبهه مقاومت است که برآورد می‌شود به‌طور کامل تا سال آینده تکمیل شود. ۶هزار مترمربع دیگر مربوط به موزه اصلی است که طبق زمان‌بندی اعلام شده تا پایان سال ۹۶نخست اعظم آن به سرانجام می‌رسد.

● تصویب اساسنامه نمایشگاه بین‌المللی

اعضای شورای شهر همچنین اساسنامه

# ردیف جدید برای باغ‌موزه

با تصویب شورای شهر ۴۷میلیارد ریال برای ادامه پروژه باغ‌موزه دفاع مقدس استان اختصاص یافت



عکس: سید مصوب

## مشهد پشت سیستان

**شورای شهر در طرحی دوفوریتی با کمک مالی به مبلغ ۵میلیارد ریال به مردم سیل‌زده سیستان و بلوچستان موافقت کرد**

از چند روز قبیل سیلیی ویرانگر بسیاری از بخش‌های سیستان‌وبلوچستان را در بر گرفته است و روند امدادسانی به این استان آن‌گونه که باید و شاید رضایت‌بخش نیست.

ابعاد سیبل به انداز‌های بود که رهبر معظم انقلاب در پی مشکلات پدید آمده از سییل در سیستان‌وبلوچستان و برخی نقاط جنوب شرقی کشور، روز گذشته طی پیامی دستگاه‌های دولتی و مجموعه‌های مردمی را به یاری هرچه بیشتر مردم عزیز آن مناطق فراخواندند.در همین راستا و با توجه به موضوع سیل استان سیستان‌وبلوچستان، یکی دیگر

نمایشگاه بین‌المللی مشهد را به تصویب رساندند. در این رابطه بتول گندمی، رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی شورای شهر اظهار کرد: قبلا یک مدل اساسنامه به‌عنوان مدل کاری تمام اساسنامه‌ها در شهرداری به تصویب رسیده بود، اما اساسنامه نمایشگاه بین‌المللی با این اساسنامه «تیپ» متفاوت بود و همین امر کار بررسی اساسنامه را طولانی‌تر کرده بود، بنابراین اکنون اصلاح اساسنامه را در دستورکار داریم. رضا خواج‌نائینی، معاون مالی و پشتیبانی شهردار مشهد نیز در این‌باره به موضوع امضاهای مجاز برای انعقاد قراردادها اشاره کرد و گفت: در تبصره‌های اساسنامه این شرکت به موضوع امضای متغیر برای قراردادها اشاره شده، این درحالی است که در

محمدحسین ودیعی، رئیس کمیسیون ایثارگران شورای مشهد، درباره امضاهای مجاز گفت:فعالیت اقتصادی شرکت‌های زیر مجموعه شهرداری مشهد تابعی از قانون تجارت و اساسنامه‌ای است که

در این‌باره رئیس کمیسیون برنامه، بودجه، فناوری اطلاعات و منابع انسانی گفت: نظر به اهمیت اجرایی شدن برنامه عملیاتی شهرداری مشهد تا سال ۱۴۰۰، اجرایی‌شدن کلان‌پروژه‌های شهر، تهیه واگن برای خط‌یک قطار شهری مشهد و خرید ۲۴۰دستگاه اتوبوس موضوع اخذ وام و استقراض مطرح شد. در زمان تصویب بودجه ۹۸شورای شهر پذیرفت که در حوزه صنعت ساختمان افزایش‌هایی را در بودجه پیش‌بینی کند، اما در نهایت این‌موضوعات به دلیل اتفاقاتی که امسال شکل گرفت، محقق نشد.

گندمی افزود: با توجه به ضرورت اجرای پروژه‌های عمرانی و نیز پرداخت بدهی به پیمانکاران، اخذ تسهیلات مطرح شد و در بررسی‌هایی که در کمیسیون انجام شد، با مبلغ ۱۰۰۰میلیارد تومان برای سال ۹۸ موافقت شد. همچنین مقرر شد از این مبلغ ۲۰۰میلیارد تومان برای خرید اتوبوس در نظر گرفته شود. کار مزد در نظر گرفته شده نیز بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار خواهد بود. ضمن اینکه اگر شهرداری در نظر داشت برای پروژه‌های غیرمصوب و بنا به ضرورت اقدام کند، برداشت مبلغ مورد نیاز پس از تصویب شورای شهر امکان‌پذیر است. حمیدرضا موحدی‌زاده، نایب‌رئیس شورا، نیز استقراضا برای اجرای پروژه‌های عمرانی را پذیرفتنی دانست و افزود: در متن این دستور کار آمده است که بخشی از این وام و به‌دهی پیمانکاران اختصاص می‌یابد. آیا طبق بخش‌نامه بودجه شهرداری‌های کشور می‌توان از محل اخذ وام طلب پیمانکاران را پرداخت و این موضوع وجاهت قانونی دارد؟

خواج‌نائینی، معاون مالی و پشتیبانی شهردار مشهد در پاسخ به این سؤال گفت: در پرداختی‌های خود به پیمانکاران عقب‌ماندگی نداریم. در این لایحه نیز اشاره شده است که بخشی از این مبلغ صرف خرید تجهیزات مورد نیاز ناوگان ریلی و آتش‌نشانی شود. در شرایط تورمی اگر خریدهای خودمان را سریع‌تر انجام دهیم، به‌صرفه‌تر است. فقط در یک نمونه اشاره کنم که شهرداری مشهد سال ۹۶ برای احداث هسر ۱۰کیلومتر خط مترو در مشهد ۵۰۰میلیارد تومان هزینه می‌کرد، اما اکنون برای همین میزان باید ۷۰۰۰میلیارد تومان بپردازیم. ●

تصویب تسهیلات ۱۰۰۰میلیارد تومانی تصویب مجوز دریافت تسهیلات بانکی مازاد بر بودجه مصوب شهرداری مشهد یکی دیگر از دستور کارهای شورا بود.

# شهر

روزنامه شهرامیدوزشگوشی

شنبه ۳ شهریور ۱۳۹۸ دی ماه ۲۲ شهریور ۲۲ شماره ۲۰۲

۰۷



# تعمیرات آب و برق

رئیس شورای شهر مشهد دیروز در آغاز هشتادودومین جلسه علنی شورا با تسلیت شهادت سردار سلیمانی اظهار کرد: قدرشناسی مردم ایران و به‌ویژه همشهری‌های مشهدی در جوار بارگاه ملکوتی امام‌رضاع)، یک تشییع جنازه ماندگار در تاریخ این شهر به‌جا گذاشت، ضمن اینکه از همکارانمسان در مدیریت شهری، چه در حوزه ارکان‌های تبلیغاتی و چه در حوزه حمل‌ونقل در روز تشییع، تشکر و قدردانی می‌کنم.

محمدرضا حیدری ادامه داد: برای تداوم راه سردار سلیمانی، تشییع باشکوه و نام‌گذاری بعضی از معابر و مکان‌ها شرط لازم است، اما کافی نیست. مهم‌اندیشه و تفکر و مشی زندگی آن شهیداست که باید به آن توجه شود. شهیدی با اخلاص و مردمی و چهره‌ای که از هیچ جریان خاصی حمایت نکرد. قطعا جبران نبود این سردار دل‌ها کار سخت و جبران‌ناپذیری است و ثمره شهادت او باید انسجام، هم‌بستگی و همدلی ملت ایران با گرایش‌های قومی و مذهبی و سیاسی باشد و باید از این انسجام و همدلی مراقبت و حراست کنیم.

● حق‌چهره ماندگار نظام ادا نشد

او در ادامه با اشاره به سومین سالگرد رحلت آیت‌... هاشمی‌رفسنجانی بیان کرد: نوزدهم دی ماه سومین سالگرد رحلت آیت‌...رفسنجانی بود. وی مبارزی خستگی‌ناپذیر و فداکار و چهره‌ای بود که ۸سال مسئولیت جنگ را بر عهده داشت و نقش برجسته‌او در پذیرش قطعهنامه و پایان جنگ نقشی بی‌بدیل است. او مبارزی بود که از سال ۳۷ تا ۵۷ بیش از ۴سال در دوره‌های متفاوت در زندان‌ها سر برد و زمانی که آیت‌... هاشمی زیر شلاق و شکنجه‌های حکومت پهلوی قرار داشت، عده‌ای هیچ اعتقادی به مبارزه نداشتند و بدون حتی یک‌روز سابقه زندان، امروز تئوریسین و نظریه‌پرداز مسائل انقلاب و نظام شدند. هاشمی بخشی از شناسنامه نظام و انقلاب است، اما برگزاری مراسم سالگردش امری مذموم می‌شود و با محدودیت‌های اطلاع‌رسانی و شانزدهایی که در فضای اجتماعی رخ می‌دهد، باعث می‌شود آنچه در حق این چهره ماندگار نظام و انقلاب در فضای ارکان شهری باید صورت بگیرد، ادا نمی‌شود و گاهی اشتباهات بدی هم انجام می‌شود.

● اعتماد عمومی در معرض خطر

حیدری در ادامه به جان باختن تعدادی از هم‌وطنان در جریان تشییع پیکر سردار سلیمانی در کرمان اشاره کرد و افزود: این حادثه نشان‌دهنده آن است که مراقبت و تدابیر لازم در این موضوع اندیشیده نشده بود. در نهایت حادثه تأسف‌بار هواپیمای مسافربری برای ملت بزرگ ایران غم‌انگیز و دردآور شد. این فاجعه دردناک اعتماد عمومی را هم نشانه رفت، این اعتماد پس از حوادث تلخ آبان، در جریان وداع با سردار شهید سلیمانی تا حدودی با‌سازی شده بود، اما بار دیگر در معرض خطر قرار گرفت. پنهان‌کاری و اطلاع‌رسانی غیرشفاف و غیرصادقانه و ناپهنگام در هر رده‌ای واقعا زنگ خطر و بحران جدی است. در اولین قدم باید نظام اطلاع‌رسانی کشور به‌طور جدی نقد و بررسی شود. درست است

که ما در کنار آمادگی در نبرد و در حوزه سخت‌افزاری موفقیت‌هایی داشته‌ایم و داریم، اما این باعث نمی‌شود در حوزه‌های نرم‌افزاری که اطلاع‌رسانی هم جزو آن است، این چنین دچار مشکل شویم. این آثار زیان‌باری را ایجاد کند. در کنار اینکه از مجازات مقصران این خطای بزرگ نباید بگذریم، باید مراقب باشیم آسیب‌های احتمالی این فاجعه به وحدت ملی ما آسیب نرساند و اقتدارمان هم در حوزه دفاع و

یکی از دستور کارهای جلسه دیروز بررسی مجوز فروش دارایی‌های شهرداری در پروژه سامانیه بود که طبق ماده واحده این لایحه به شهرداری مشهد مقدس اجازه داده می‌شود به فروش دارایی‌های خود در پروژه سامانیه، شامل پروانه ساختمانی و قسمتی از عرصه پروژه واقع در بولوار وکیل‌آباد، خیابان سامانیه، بین سامانیه ۲ و ۳ اقدام کند. احمد نوروزی، رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های شورا، در این‌باره گفت: درباره پروژه سامانیه چندی پیش سرمایه‌گذار دچار مشکل شد، آن هم به‌دلیل اینکه برای زمین در

# از انتقاد به ردصلاحیت گسترده تا قدردانی از حضور مردم

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد دیروز در هشتاد و دومین جلسه علنی شورا مطرح کرد



امنیت کشور تضعیف نشود. وی ادامه داد: باید با حرمت‌نهادن و تکریم از خانواده این عزیزان و عموم مردم که در این مصیبت عازدار هستند، از آن‌ها دل‌جویی کنیم و ضرورت داشت که در ارکان فضای شهری به این موضوع پرداخته می‌شد. البته هنوز هم فرصت هست که به این موضوع پرداخته شود. عذرخواهی، استعفا و مجازات مقصران، حداقل‌های انتظار جامعه برای جبران این آسیبی است که به اعتماد عمومی وارد شده است.

● گله از احراز نشدن صلاحیت‌ها

رئیس ششورای شهر مشهد گفت: در شرایطی که جامعه ما به انسجام و وحدت و همدلی جدی نیاز دارد تا بتواند در مقابل جریان تروریسم دولتی آمریکا ایستادگی کند، متأسفانه دیروز شاهد ردصلاحیت‌های گسترده‌ای در بین نیروهای جریان اصلاحات و اعتدال بودیم. در شرایط کنونی که باید انتخابات را به یک مانور اقتدار و مشروعیت تبدیل کرد، یک‌دفعه با این رویکرد مواجه می‌شویم. انتخابات با مشارکت حداکثری قطعا الزاماتی دارد که مهم‌ترین آن رقابتی بودن آن است و اگر در این شرایط رقابت بین جریان‌های درون نظام حذف شود، اتفاق نامبارکی است. از همین‌جا از همه دل‌سوخنگان نظام تقاضا می‌کنم به این موضوع وارد شوند.

وی افزود: متأسفانه گاهی اوقات در فضای شهری برخی اعتراضات و مطالبات به خشونت می‌گراید. حرف همه کارشناسان اجتماعی و متخصصان حوزه سیاست خارجی این است که باید شرایطی فراهم کنیم که این اعتراضات و مطالبات از درون صندوق رأی بیرون بیاید و نمایندگان مطالبه‌گر در مجلس حضور داشته باشند.

همه سلاقی و جریان‌های درون نظام که التزام به قانون اساسی دارند، باید بتوانند در این فضای رقابتی شرکت کنند.

● سیستم فراموش نشود

حیدری همچنین به وقوع سیل در سیستان وبلوچستان پرداخت و گفت: در این روزها برخی از هم‌وطنان عزیزمان در استان سیستان وبلوچستان و هر مرزگان دچار سیل خطرناک و نگران‌کننده‌ای شدند. تقاضا می‌کنم همین‌طور که مردم در همه شرایط به کمک هم‌وطنانشان شتافتند، برای کمک به مردم سیستان نیز تلاش کنند. متأسفانه به‌دلیل غلبه فضای رسانه‌ای کشور در حوادث گذشته، از موضوع کمک‌رسانی به مردم سیستان وبلوچستان غفلت شده است.

وی همچنین با تمجید از تلاشگران خدمات شهری و سازمان مپ در جریان بارش برف گفت: این عزیزان در برف گذشته در آماده‌باش کامل بودند. آن‌ها همراه با شهردار محترم تا صبح در شهر حضور داشتند و این شایسته‌قدردانی است.

حیدری با اشاره به مناسبت‌های تقویمی از ولادت امام محمد غزالی یاد کرد و گفت: این فقیه و فیلسوف ایرانی در مرز چهل سالگی در رشته‌های علوم اسلامی سرآمد دانشمندان و محققان و فقیهان دوره خودش بوده است. وی همچنین به بیستم دی ماه و سالگرد شهادت امیرکبیر اشاره کرد و گفت: نقش او در تحول‌سازی جامعه ایران نقشی ماندگار است.

● درحاشیه

رئیس شورای شهر مشهد در حاشیه جلسه در جمع خبرنگاران درباره حادثه هواپیمسا و نصب بیلبوردهایی در این زمینه نیز گفت: به‌عنوان مطالبه، تغییر بیلبوردها را با بیلبوردهایی با مضمون این حادثه مطرح کردیم. نصب یادمانی از ایس‌ن هواپیمادر مشهد نیز پیگیری می‌شود. ●

## تأمّل شورابرای پروژه سامانیه

**با توجه به ضرورت اجرای پروژه‌های عمرانی و پرداخت بدهی به پیمانکاران، اخذ تسهیلات در دستور کار مطرح شد و در بررسی‌هایی که در کمیسیون انجام شد، با مبلغ ۵۰۰میلیارد تومان برای سال ۹۸ موافقت شد. همچنین مقرر شد از این مبلغ ۲۰۰میلیارد تومان برای خرید اتوبوس در نظر گرفته شود.**



●

### مصوبات



عکس: محمدحسین مهدیزاده

شهرها صنایعی مانند پتروشیمی یا فولاد ندارد، قرار شد شهرداری بخشی از این حوزه را کمک کند، اما اکنون دوستان در مسیری گام برمی‌دارند که گویا شهرداری باید جواب‌گوی تمام فرصت‌های اقتصادی و نیازهای مالی تیم‌ها درنهایت بعد از بیان نظرهای موافق و مخالف به تصویب رسید، اما پیشنهاد دوم که باز هم از سوی مهدی‌نیا مطرح شد، درباره رعایت قانون منع مداخله کارکنان بود و بر این اساس پیشنهاد شد افرادی که در شورای شهر یا شهرداری مسئولیت دارند، عضو شهرداری ورزش نباشند. این پیشنهاد نیز پس از استماع نظر موافق و مخالف به رأی گذاشته شد و درنهایت به تصویب رسید. در پایان نیز کلیات و جزئیات این لایحه با تغییرات اعمال

شده در تبصره‌ها به رأی گذاشته شد و به تصویب رسید. ●

تعلق خواهد گرفت که دست‌کم در یک رشته ورزشی دیگر با اولویت حمایت از تیم‌های بانوان صورت گیرد.»

احسان اصولی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر مشهد، نیز بیان کرد: فرایند حمایت ورزش قهرمانی درحال تکامل است، اما در این فرایند حذف کمک به هیئت‌های ورزشی مطرح شد. این دغدغه در حالی مطرح می‌شود که هیئت‌های ورزشی ازسوی دیوان دغدغه درحالی است. گردش مالی هیئت‌های ورزشی ازسوی دیوان کم‌شود و بررسی می‌شود و بازرسی کل کشور به‌صورت مستقیم ورود می‌کند، بنابراین این دغدغه با حذف هیئت‌ها برطرف نمی‌شود.

گندمی در مخالفت با این اظهارات بیان کرد: فلسفه حضور هیئت‌ها این است که با جذب نیروهای توانمند بتوانند حوزه‌های اقتصادی را به‌عنوان اسپانسر جذب کنند. از آنجایی که مشهد مانند برخی از

الحاق چند تبصره به آیین‌نامه ورزش قهرمانی دیگر دستورکار شورا در روز گذشته بود. بتول گندمی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا، در ابتدای بررسی این دستور کار گفت: یکی از نکات برجسته شورای پنجم توجه به ورزش قهرمانی بود که آیین‌نامه آن به تصویب شورا رسید، اما با توجه به نکاتی که برخی اعضای شورا مطرح کردند، مقرر شد این موضوعات پس از بررسی در کمیسیون فرهنگی و بودجه در قالب چند تبصره الحاقی به این آیین‌نامه اضافه شود.

رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس نیز اظهار کرد: درباره کلیات طرح قبیل ۲نکته را مطرح کردم، یکی اینکه چرا باید به تیم‌هایی که اسپانسر دارند کمک شود؟ به عبارتی آیا اسپانسر اسپانسر می‌شدیم که به‌نظر من کاملا غیرموجه بود. نکته دیگر این بود که اعلام کرد ما باید کمک به هیئت‌های ورزشی حذف شود.

سیدمسعود ریاضی ادامه داد: در این مدت شائبه‌هایی هم وجود داشت، اینکه عده‌ای تأکید داشتند باید برای ورزش همگانی تلاش کنیم،